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AKTUALNOŚCI 21.03.2013 r. Mazowiecki Wojewódzki
Inspektor Ochrony Środowiska informuje o mapie
akustycznej dla miasta Radomia

W marcu 2013 roku Prezydent Miasta Radomia przekazał WIOŚ w Warszawie Delegatura Radom,
mapę akustyczną miasta Radomia. Obowiązek wykonania oceny stanu akustycznego środowiska
wynika z ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008, Nr 25, poz. 150 ze zm.) i dotyczy
wszystkich aglomeracji o liczbie mieszkańców większej od 100 tysięcy.

Opracowanie zawiera część opisową i graficzną. W części opisowej przede wszystkim
zidentyfikowano i scharakteryzowano źródła hałasu, a ponadto podano wyniki kalibracji modelu
opracowanego w poszczególnych programach dla obliczeń mapy akustycznej hałasu drogowego,
kolejowego i przemysłowego. Opracowanie określa liczbę ludności narażonej na hałas
ponadnormatywny oraz wyniki pomiarów wykonanych dla potrzeb mapy akustycznej. Autorzy
analizują również uprzednio opracowane i wdrożone programy ochrony środowiska przed hałasem:
przedsięwzięcia infrastrukturalne, techniczne, środki planistyczne, obszary ograniczonego
użytkowania, strefy przemysłowe oraz środki ekonomiczne ograniczania hałasu. Ponadto autorzy
ocenili aktualne i przewidywane zamierzenia inwestycyjne mające wpływ na klimat akustyczny,
przeanalizowali trendy zmian stanu akustycznego środowiska i organizacji obszarów cichych w
aglomeracji radomskiej.

Część graficzna obejmuje przedstawienie wyników pomiarów w formie wykresów oraz map
akustycznych (przykład w załączeniu). Klimat akustyczny w mieście kształtowany jest głównie przez
hałas drogowy. Oddziaływanie pozostałych źródeł hałasu ogranicza się do ich bezpośredniego
otoczenia.

Autorzy opracowania podają we wnioskach, że szacunkowa liczba mieszkańców eksponowanych na
długookresowy hałas pochodzący od ruchu kołowego oceniany wskaźnikiem LDWN wyższym niż 55
dB wynosi 86 800, co stanowi około 39,5% ludności zamieszkałej w Radomiu. W przypadku
średniego poziomu dźwięku w nocy (LN) w wysokości 50 dB wartości te obejmują 50 400
mieszkańców (około 23% ludności).

W odniesieniu do wartości dopuszczalnych liczba ludności narażonej na ponadnormatywny hałas



określony wskaźnikami LDWN oraz LN wynosi około 21-22% ludności zamieszkałej w Radomiu.

Najwyższy poziom hałasu (powyżej 70 dB) określony wskaźnikiem LDWN, został stwierdzony przy
ulicach: Kieleckiej, Warszawskiej, Słowackiego, Wierzbickiej, Wolanowskiej, Wojska Polskiego,
Grzecznarowskiego, Kozienickiej, Przytyckiej, Wernera, 25-go Czerwca, Południowej, 11-go Listopada,
Energetyków i Maratońskiej.

W związku z wykonaną mapą akustyczną Radomia Urząd Miejski na stronach BIP w zakładce
Ogłoszenia, komunikaty pod adresem:

http://bip.radom.pl/portal/ra/15/Ogloszenia_komunikaty.html zamieścił projekt „Programu ochrony
środowiska przed hałasem dla miasta Radomia” w ramach konsultacji społecznych. Projekt programu
przedstawia cele i kierunki działań w zakresie ochrony środowiska przed hałasem na następne lata w
krótko-  i długookresowej perspektywie, wraz z zestawieniem kosztów i źródeł finansowania
poszczególnych zadań. 
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